
                                                                                             1 

 

 

Dodatek č.1 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
č. objednatele:  
č. zhotovitele:   1/19/066 

 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník   

 (dále jen Občanský zákoník)  
 na stavbu „Oprava živičného povrchu silnice III/2256 Chomutov, ul. Spořická“ 

 

I.         Smluvní strany 
 
            Objednatel:   Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
                                                příspěvková organizace       
    se sídlem: Ruská 260, 417 03 Dubí  
 zastoupený ve věcech smluvních:    
                                               Ing. Liborem Tačnerem, ředitelem   
 IČ:   00080837 
 DIČ:    CZ00080837                                                                         
            

 
dále jen „objednatel“  
 

Zhotovitel:  Froněk, spol. s r.o.  
se sídlem :   Rakovník, Zátiší 2488, PSČ 269 01 
zastoupený ve věcech smluvních: 

 
IČ:    47534630 
DIČ:    CZ47534630 

                                     
dále jen „zhotovitel“.  
 

Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických :  
- za objednatele : , náměstek ředitele,
- za zhotovitele :  provozní ředitel 
                                 
Zástupce pověřený jednáním na stavbě :                  
-     za objednatele :   vedoucí provozu Chomutov,                                                      

                                                vedoucí TSÚ provozu Chomutov, 
                                               

   
           -    za zhotovitele :  

            
  

Smluvní strany, v souladu s ustanovením bodu 1. části IX. Změna smlouvy Smlouvy o dílo 
č. 1/19/066, z důvodu rozšíření předmětu díla a úpravy doby realizace s ohledem na vydání 
DIR, se dohodly na tomto dodatku č. 1 



                                                                                             2 

 

 
t  a  k  t  o : 

 

I. 
Dodatkem č. 1 dochází k úpravě části III. této smlouvy o dílo, který celý nově zní: 
 

III. Doba plnění 
1. Termín zahájení provádění díla: ihned po podpisu smlouvy. 

2. Termín dokončení díla: do 31.10.2019 

3. Celková doba provádění díla nezahrnuje případné přerušení provádění díla na nezbytně 
nutnou dobu, která bude vyvolaná nepříznivými klimatickými podmínkami. Přerušení 
provádění díla je však možné jen na základě předchozího souhlasu obou smluvních stran. 

4. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran v písemné formě kdykoliv. 
 

 

 

II. 
Dodatkem č. 1 dochází k úpravě části IV. této smlouvy o dílo, který celý nově zní: 
 

IV. Cena za dílo 
1. Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma 

smluvními stranami dohodnuta ve výši: 
 

Cena bez DPH:  3 055 826,72 Kč  
slovy: třimilionypadesátpěttisícosmsetdvacetšest, 72/100 Kč) 

 
 

V souladu s Obchodními podmínkami je cena stanovena jako nejvýše přípustná a 
nepřekročitelná. Objednatel nepřipouští překročení nabídkové ceny, vyjma změny sazby 
DPH a zákonných poplatků. 

 
2. Podkladem pro stanovení ceny je soupis prací, který tvoří přílohu této SoD, a požadavky 

zadavatele uvedené v Zadávací dokumentaci. 
 
3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, které jsou obsaženy v soupisu prací, 

projektové dokumentaci nebo specifikacích. 

 
4. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (mimo vlastní dílo  

i náklady na zařízení místa plnění a jeho provoz, odvoz a likvidaci odpadů, poplatky za 
skládky, úklid místa plnění a jeho nejbližšího okolí v případě jeho znečištění realizací díla, 
případné poplatky za zábory veřejných ploch, dopravní značení po dobu provádění prací, 
uvedení okolí do původního stavu, geodetické práce, projektovou dokumentaci realizační, 
projektovou dokumentaci skutečného provedení) a zisk zhotovitele, nutné k řádné realizaci 
díla v rozsahu dle čl. II. smlouvy. Dále obsahuje očekávaný vývoj cen k datu předání díla. 

 



                                                                                             3 

 

5. Cena je stanovena pro daňové podmínky k datu podpisu SoD. Smluvní strany berou na 
vědomí, že případná změna vyvolaná novelizací daňových zákonů se promítne v jejím 
konečném vyčíslení. 
 

III. 
Všechna ostatní ujednání výše uvedené smlouvy, nedotčené tímto dodatkem, zůstávají v 
platnosti beze změn. 
 
Tento dodatek má 3 strany a je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, přičemž každý z nich 
má stejnou platnost. Objednatel obdrží dvě (2) vyhotovení smlouvy, Zhotovitel obdrží dvě 
(2) vyhotovení. 
 
Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tento dodatek smlouvu před jeho podpisem 
přečetli, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran, 
účinný jeho uveřejněním v Registru smluv. 
 
 
 
Příloha: - Rozpočet stavby s VV 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
V  Dubí dne   …………………                                            V Rakovníku dne  ………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
...............................................                        ..................................................... 
        Ing. Libor Tačner       Ing. Kamil Hrbek 
                 ředitel          prokurista 




